

С М Е Т А
Ремонт откосов у корпусов 4, 8, 9а, 20, 21, 42а

№ п/п	Шифр норм	Наименование видов работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.							Трудозатра ты машинисто в, чел.-ч	Трудозатра ты рабочих, чел.-ч	Трудозатра ты машинисто в, чел.-ч
				На единицу	Всего	На единицу	Общая	Основная зарплата	Эксплуатация машин	Зарплата машинисто в	Материалы	10			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
Корпус 8															
1	01-02-057-2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2	100 м3 грунта	-	0,055	23 001,93	1 265	1 265	-	-	-	11,2	-	-	
		Накладные расходы	61,2 %				774								
		Сметная прибыль	30,5 %				386								
	1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2 к норм. расх. *1,15*1,15	чел.-ч	203,665	11,201575	112,94	1 265	1 265							
		Итого с НР и СП					2 425								
2	69-16-2	Ремонт откоски бетонной толщиной 15 см	100 м2 откоски	-	0,55	122 513,33	67 383	9 371	3 901	-	54 111	80,1	5,3		
		Накладные расходы	56,1 %				5 257								
		Сметная прибыль	32 %				2 999								
	1-1024	Рабочий строитель среднего разряда 2,4 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	145,6245	80,093475	117,00	9 371	9 371							
		Затраты труда машинистов	чел.час	9,5795	5,268725	0,00	0	0							
		к норм. расх. *1,15								0					
		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 5 м3/мин	маш.-ч	8,625	4,74375	500,02	2 372	2 372	2 372	0					
	050102	к норм. расх. *1,15													
	110211	Автобетононасосы 65 м3/ч	маш.-ч	0,9545	0,524975	1 452,59	763	763	763	0					
		к норм. расх. *1,15													
	122899	Виброплита	маш.-ч	2,1045	1,157475	31,13	36	36	36	0					
		к норм. расх. *1,15													
		Молотки при работе от передвижных компрессорных станций чеканочные	маш.-ч	17,25	9,4875	76,96	730	730	730	0					
	330803	к норм. расх. *1,15													
	101-1805	Гвозди строительные	т	0,02	0,011	46 857,50	515	515	515	0	515				
		Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	0,94	0,517	4 872,58	2 519	2 519	2 519	0	2 519				
	102-0113	к норм. расх. *1,15													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	М3	1,47	0,8085	4 413,58	3 568						
	102-0121			29,6	16,28	341,79	5 564				3 568		
	203-0512	Шпалы из досок толщиной 40 мм	М2								5 564		
	401-9001	Бетонные смеси готовые к употреблению	М3	15	8,25	4 845,00	39 971				39 971		
	408-9040	Песок	М3	10	5,5	358,57	1 972				1 972		
		Итого с НР и СП					75 639						

Итого по локальной смете Корпус 8		68 648	10 636	3 901	-	54 111	91,30	5,30
--	--	---------------	---------------	--------------	----------	---------------	--------------	-------------

Эксплуатация машин													
Основная ЗП рабочих							3 901						
Накладные расходы							10 636						
Сметная прибыль							6 031						
Итого							3 385						
							23 953						
							54 111						
Стоимость материальных ресурсов							3 788						
Автотранспорт 7%							81 852						
Итого по разделу							14 733						
НДС 18%							96 585						
Всего по разделу													

Корпус 9а

1	01-02-057-2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2	100 м3 грунта	-	0,0063	23 001,93	145	145	-	-	-	1,3	-
		Накладные расходы	61,2 %				89						
		Сметная прибыль	30,5 %				44						
		Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	203,665	1,2830895	112,94	145	145					
	1-1020	к норм. расх. *1,15*1,15					278						
		Итого с НР и СП											
2	69-16-2	Ремонт отмостки бетонной толщиной 15 см	100 м2 отмостки	-	0,063	122 513,33	7 718	1 073	447	-	6 198	9,2	0,6
		Накладные расходы	56,1 %				602						
		Сметная прибыль	32 %				343						
		Рабочий строитель среднего разряда 2,4	чел.-ч	145,6245	9,1743435	117,00	1 073	1 073					
	1-1024	к норм. расх. *1,15					0						
		Затраты труда машинистов	чел.час	9,5795	0,6035085	0,00	0	0		0			
	2	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 5 м3/мин	чел.час	8,625	0,543375	500,02	272	272		0			
	050102	к норм. расх. *1,15	маш.-ч	0,9545	0,0601335	1 452,59	87	87		0			
	110211	Автомобильные компрессоры 65 м3/ч	маш.-ч	2,1045	0,1325835	31,13	4	4		0			
	122899	к норм. расх. *1,15	маш.-ч	17,25	1,08675	76,96	84	84		0			
	330803	к норм. расх. *1,15	маш.-ч										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	101-1805	Гвозди строительные	т	0,02	0,00126	46 857,50	59				59		
	102-0113	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	0,94	0,05922	4 872,58	289				289		
	102-0121	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3	1,47	0,09261	4 413,58	409				409		
	203-0512	Щиты из досок толщиной 40 мм	м2	29,6	1,8648	341,79	637				637		
	401-9001	Бетонные смеси готовые к употреблению	м3	15	0,945	4 845,00	4 579				4 579		
	408-9040	Песок	м3	10	0,63	358,57	226				226		
		Итого с НР и СП					8 663						
		Итого по локальной смете Корпус 9а					7 863	1 218	447	-	6 198	10,50	0,60

Эксплуатация машин							447						
Основная ЗП рабочих							1 218						
Накладные расходы							691						
Сметная прибыль							387						
Итого							2 743						
Стоимость материальных ресурсов							6 198						
Автотранспорт 7%							434						
Итого по разделу							9 375						
НДС 18%							1 688						
Всего по разделу							11 063						

Корпус 42а													
1	01-02-057-2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2	100 м3 грунта	-	0,01	23 001,93	230	230	-	-	-	2,0	-
		Накладные расходы	61,2 %				141						
		Сметная прибыль	30,5 %				70						
	1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	203,665	2,03665	112,94	230	230					
		к.норм. расх. *1,15*1,15					441						
	Итого с НР и СП						441						
2	69-16-2	Ремонт отмостки бетонной толщиной 15 см	100 м2 отмостки	-	0,105	122 513,33	12 864	1 789	745	-	10 330	15,3	1,0
		Накладные расходы	56,1 %				1 004						
		Сметная прибыль	32 %				572						
	1-1024	Рабочий строитель среднего разряда 2,4	чел.-ч	145,6245	15,2905725	117,00	1 789	1 789					
		к.норм. расх. *1,15					0						
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	9,5795	1,0058475	0,00	0	0		0			
		к.норм. расх. *1,15											
		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 5 м3/мин	маш.-ч	8,625	0,905625	500,02	453	453	453	0			
	050102	к.норм. расх. *1,15											
	110211	Автомобильнонасосы 65 м3/ч	маш.-ч	0,9545	0,1002225	1 452,59	146	146	146	0			
		к.норм. расх. *1,15											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Виброплита к норм. расх. *1,15	маш.-ч	2,1045	0,2209725	31,13	7		7	0			
122899		передвижных компрессорных станций чеканочные	маш.-ч	17,25	1,81125	76,96	139		139	0			
330803		к норм. расх. *1,15	т	0,02	0,0021	46 857,50	98		98				
101-1805		Гвозди строительные											
102-0113		Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	0,94	0,0987	4 872,58	481		481				
102-0121		Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3	1,47	0,15435	4 413,58	681		681				
203-0512		Щиты из досок толщиной 40 мм	м2	29,6	3,108	341,79	1 062		1 062				
401-9001		Бетонные смеси готовые к употреблению	м3	15	1,575	4 845,00	7 631		7 631				
408-9040		Песок	м3	10	1,05	358,57	376		376				
		Итого с НР и СП					14 440						
		Итого по локальной смете Корпус 42а					13 094	2 019	745	-	10 330	17,30	1,00

Эксплуатация машин							745						
Основная ЗП рабочих							2 019						
Накладные расходы							1 145						
Сметная прибыль							642						
Итого							4 551						
Стоимость материальных ресурсов							10 330						
Автотранспорт 7%							723						
Итого по разделу							15 604						
НДС 18%							2 809						
Всего по разделу							18 413						

Корпус 21													
1	69-16-2	15 см	100 м2 отмстки	0,9	100 391,01	90 352	15 334	6 383	-	131,1	68 635	8,6	
		Накладные расходы	56,1 %			8 602							
		Сметная прибыль	32 %			4 907							
1-1024		Рабочий строитель среднего разряда 2,4	чел.-ч	145,6245	131,06205	117,00	15 334	15 334	0				
		к норм. расх. *1,15											
2		Затраты труда машинистов	чел.час	9,5795	8,62155	0,00	0		0				
		к норм. расх. *1,15											
050102		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 5 м3/мин	маш.-ч	8,625	7,7625	500,02	3 881	3 881	0				
		к норм. расх. *1,15											
110211		Автобетононасосы 65 м3/ч	маш.-ч	0,9545	0,85905	1 452,59	1 248	1 248	0				
		к норм. расх. *1,15											
122899		Виброплита	маш.-ч	2,1045	1,89405	31,13	59	59	0				
		к норм. расх. *1,15											
330803		Молотки при работе от передвижных компрессорных станций чеканочные	маш.-ч	17,25	15,525	76,96	1 195	1 195	0				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Бетонные смеси готовые к употреблению	м3	15	13,5	4 845,00	65 408						
	401-9001	Песок	м3	10	9	358,57	3 227				65 408		
		Итого с НР и СП					103 861				3 227		
Итого по локальной смете Корпус 21								15 334	6 383	-	68 635	131,10	8,60

Итого по локальной смете Корпус 21													
Эксплуатация машин													
Основная ЗП рабочих													
Накладные расходы													
Сметная прибыль													
Итого													
Стоимость материальных ресурсов													
Автотранспорт 7%													
Итого по разделу													
НДС 18%													
Всего по разделу													

Корпус 20													
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	01-02-057-2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2	100 м3 грунта	-									
		Накладные расходы	61,2 %		0,24	23 001,93	5 520					48,9	
		Сметная прибыль	30,5 %				3 378						
		Итого					1 684						
	1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2 к н.р. расх. *1,15*1,15	чел.-ч	203,665	48,8796	112,94	5 520	5 520					
		Итого с НР и СП					10 582						
2	69-16-2	Ремонт отмостки бетонной толщиной 15 см	100 м2 отмостки	-									
		Накладные расходы	56,1 %		2,4	121 588,26	291 811	40 891	14 801		236 119	349,5	20,0
		Сметная прибыль	32 %				22 940						
		Итого					13 085						
	1-1024	Рабочий строитель среднего разряда 2,4 к н.р. расх. *1,15	чел.-ч	145,6245	349,4988	117,00	40 891	40 891					
		Заплаты труда машистов	чел.час	8,33	19,992	0,00	0	0		0			
		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 5 м3/мин	маш.-ч	7,5	18	500,02	9 000	9 000	9 000	0			
	050102	Автобетононасосы 65 м3/ч	маш.-ч	0,83	1,992	1 452,59	2 894	2 894	2 894	0			
	110211	Виброплита	маш.-ч	1,83	4,392	31,13	137	137	137	0			
	122899	передвижных компрессорных станций чеканочные	маш.-ч	15	36	76,96	2 771	2 771	2 771	0			
	330803	Доски стропильные	шт	0,02	0,048	46 857,50	2 249	2 249	2 249	0	2 249		
	101-1805	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	0,94	2,256	4 872,58	10 993	10 993	10 993		10 993		
	102-0113	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3	1,47	3,528	4 413,58	15 571	15 571	15 571		15 571		
	102-0121	Щиты из досок толщиной 40 мм	м2	29,6	71,04	341,79	24 281	24 281	24 281		24 281		
	203-0512												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	401-9001	Бетонные смеси готовые к употреблению	м3	15	36	4 845,00	174 420				174 420		
	408-9040	Песок	м3	10	24	358,57	8 606				8 606		
		Итого с НР и СП					327 836						

Итого по локальной смете Корпус 20													20,00
													297 331
													46 411
													14 801
													-
													236 119
													398,40

Эксплуатация машин							14 801						
Основная ЗП рабочих							46 411						
Накладные расходы							26 318						
Сметная прибыль							14 769						
Итого							102 299						
Стоимость материальных ресурсов							236 119						
Автотранспорт 7%							16 528						
Итого по разделу							354 946						
НДС 18%							63 890						
Всего по разделу							418 836						

Корпус 4

1	01-02-057-2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2	100 м3 грунта	-									
		Накладные расходы	61,2 %				97						
		Сметная прибыль	30,5 %				59						
		Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч				30						
		к норм. расх. *1,15*1,15											
	1-1020	Итого с НР и СП	чел.-ч	203,665	0,855393	112,94	97	97					
2	69-16-2	Ремонт отмостки бетонной толщиной 15 см	100 м2 отмостки	-									
		Накладные расходы	56,1 %				5107	716	259				
		Сметная прибыль	32 %				402						
		Рабочий строитель среднего разряда 2,4	чел.-ч				229						
		к норм. расх. *1,15											
	1-1024	Итого с НР и СП	чел.-ч	145,6245	6,116229	117,00	716	716					
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	8,33	0,34986	0,00	0			0			
		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 5 м3/мин	маш.-ч	7,5	0,315	500,02	158			0			
	050102	Автоматонасосы 65 м3/ч	маш.-ч	0,83	0,03486	1 452,59	51			0			
	110211	Виброплита	маш.-ч	1,83	0,07686	31,13	2			0			
	122999	передвижных компрессорных станций чеханочные	маш.-ч	15	0,63	76,96	48			0			
	330803	Гвозди строительные	т	0,02	0,00084	46 857,50	39				39		
	101-1805	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	0,94	0,03948	4 872,58	192				192		
	102-0113	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3	1,47	0,06174	4 413,58	272				272		
	102-0121	Щиты из досок толщиной 40 мм	м2	29,6	1,2432	341,79	425				425		
	203-0512												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Бетонные смеси готовые к употреблению	м3	15	0.63	4 845,00	3 052						
		Песок	м3	10	0.42	358,57	151				3 052		
		Итого с НР и СП					5 738				151		
Итого по локальной смете Корпус 4							5 204	813	259	-	4 132	7,00	0,30
		Эксплуатация машин					259						
		Основная ЗП рабочих					813						
		Накладные расходы					461						
		Сметная прибыль					259						
		Итого					1 792						
		Стоимость материальных ресурсов					4 132						
		Автотранспорт 7%					289						
		Итого по разделу					6 213						
		НДС 18%					1 118						
		Всего по разделу					7 331						
Итого по смете: Ремонт отмосток у корпусов 4, 8, 9а, 20, 21, 42а													
		Эксплуатация машин					26 536						
		Основная ЗП рабочих					76 431						
		Накладные расходы					43 248						
		Сметная прибыль					24 349						
		Итого					170 564						
		Стоимость материальных ресурсов					379 525						
		Автотранспорт 7%					26 567						
		Итого по смете					576 656						
		НДС 18%					103 798						
		Всего по смете					680 454						

Заказчик

Исполнитель



